



Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2015 г. № 92
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ Аппарата
Администрации Ненецкого автономного округа
от 28.01.2014 № 9**

В целях приведения нормативных правовых актов Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в административном здании органов государственной власти Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 28.01.2014 № 9, согласно Приложению.

2. Руководителям органов государственной власти Ненецкого автономного округа ознакомить с настоящим приказом своих сотрудников и лиц, которым по ходатайствам указанных органов были выданы персональные электронные пропуска в административное здание.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа



К.В. Шимко

СОГЛАСОВАНО

Директор

Филиал ФГУП «Охрана» МВД
России по Архангельской области

Н.Ю. Чернышов

2015 г.



СОГЛАСОВАНО

Руководитель

аппарата Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа

Е.Д. Сибиряков

2015 г.



СОГЛАСОВАНО

Директор КУ НАО «СМТО»

А.Н. Бережной

2015 г.



ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах
в административном здании органов государственной власти
Ненецкого автономного округа**

1. В пункте 2 слова «ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу» заменить словами «Филиалом ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области».

2. В пункте 6 слова «главы Администрации» заменить словами «губернатора», слова «с начальником ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу» заменить словами «с директором Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области».

3. В пункте 8 слова «ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу (далее – сотрудники вневедомственной охраны)» заменить словами «Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области (далее – сотрудники ФГУП «Охрана»)».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Функциональные обязанности сотрудников ФГУП «Охрана» по защите административного здания определяются должностными инструкциями, утвержденными директором Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области, правовыми актами МВД России, а также правовыми актами Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, согласованными с Филиалом ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области.».

5. В пункте 10:

1) подпункт 4 признать утратившим силу;

2) в подпункте 6 слова «сотрудников вневедомственной охраны» заменить словами «сотрудников ФГУП «Охрана»;

3) в подпункте 8 слова «сотруднику вневедомственной охраны» заменить словами «сотруднику ФГУП «Охрана».

6. В пункте 16 слова «Сотрудники вневедомственной охраны» заменить словами «Сотрудники ФГУП «Охрана».

7. В пункте 17 слова «сотрудниками вневедомственной охраны. Сотрудники вневедомственной охраны» заменить словами «сотрудниками ФГУП «Охрана». Сотрудники ФГУП «Охрана».

8. Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Обо всех случаях нарушений сотрудниками органов власти и посетителями порядка, предусмотренного настоящим Положением, дежурный сотрудник ФГУП «Охрана» составляет рапорт, который через директора Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области направляется руководителю Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа в установленном порядке.».

9. В пункте 20 слова «сотрудник вневедомственной охраны» заменить словами «дежурный сотрудник ФГУП «Охрана».

10. Пункт 22 после слов «средства связи» дополнить словами «, средства беспроводной связи и коммуникации».

11. В пункте 23 слова «сотруднику вневедомственной охраны» заменить словами «сотруднику ФГУП «Охрана».

12. Абзац четвертый пункта 26 перед словами «(далее – Уполномоченные)» дополнить словами «, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ненецком автономном округе».

13. Дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:

«30.1. Категорически запрещается передавать персональные электронные пропуска другим лицам, а также проводить в административное здание посетителей, не зарегистрированных в бюро пропусков.».

14. В пункте 31 слова «сотрудником вневедомственной охраны» заменить словами «дежурным сотрудником ФГУП «Охрана».

15. В пункте 32 слова «(сотрудник вневедомственной охраны)» заменить словами «(дежурный сотрудник ФГУП «Охрана»)».

16. В пункте 33 слова «(сотруднику вневедомственной охраны)» заменить словами «(дежурному сотруднику ФГУП «Охрана»)».

17. В пункте 34 слово «вневедомственной» исключить.

18. Дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1. Не допускается вход в административное здание посетителей по чужим персональным электронным пропускам, служебным удостоверениям и разовым пропускам, а также иным документам неустановленного образца или с истекшим сроком действия.».

19. Пункты 36, 37 признать утратившими силу.

20. В пункте 38 слово «вневедомственной» исключить.

21. Дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1. Вход в административное здание и выход из него осуществляется в установленные дни и часы через оборудованные на центральном входе в здание турникет системы контроля доступа и металлодетектор. Вход и выход через запасные выходы запрещён (кроме случаев чрезвычайных ситуаций).».

22. Пункт 39 после слова «здание» дополнить словами «и выходе из него», слова «при каждом посещении» исключить.

23. В пункте 45 слова «сотрудника вневедомственной охраны» заменить словами «дежурного сотрудника ФГУП «Охрана».

24. В пункте 47 слова «сотрудников вневедомственной охраны» заменить словами «сотрудников ФГУП «Охрана».

25. Дополнить пунктами 47.1, 47.2 и 47.3 следующего содержания:

«47.1. Посетителям запрещается проносить в административное здание горючие и легковоспламеняющиеся материалы, оружие, спецсредства.

47.2. В случае срабатывания металлодетектора при проходе через пост охраны дежурный сотрудник ФГУП «Охрана» производит досмотр личных вещей посетителя, сотрудника органа власти с их согласия. Лица, отказавшиеся предъявить личные вещи для досмотра, в административное здание не допускаются.

47.3. Нахождение на территории объекта с табельным оружием разрешается сотрудникам силовых ведомств при исполнении ими своих служебных обязанностей, работникам фельдъегерской (специальной) связи, охранникам должностных лиц, проходящих в административное здание. По каждому случаю нахождения вышеперечисленных лиц на территории охраняемого объекта производится запись в журнале учета посетителей с указанием наименования ведомства и с отметкой «с оружием».

26. В пункте 56 слова «сотруднику вневедомственной охраны» заменить словами «дежурному сотруднику ФГУП «Охрана».

27. В пункте 58 слова «дежурный сотрудник вневедомственной охраны должен руководствоваться внутренними документами (инструкциями) ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу» заменить словами «дежурный сотрудник ФГУП «Охрана» должен руководствоваться внутренними документами (инструкциями) Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области», слова «дежурный сотрудник вневедомственной охраны» заменить словами «дежурный сотрудник ФГУП «Охрана».

28. В пункте 59:

1) в абзаце первом слова «сотрудник вневедомственной охраны» заменить словами «сотрудник ФГУП «Охрана»;

2) в подпункте 1 слова «начальнику ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу» заменить словами «директору Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области».

29. В пункте 60 слова «начальником ФКГУ ОВО УМВД России по Ненецкому автономному округу» заменить словами «директором Филиала ФГУП «Охрана» МВД России по Архангельской области».

30. В пункте 62 слова «сотрудник вневедомственной охраны» заменить словами «сотрудник ФГУП «Охрана».

31. В Перечне лиц, имеющих право круглосуточного прохода в административное здание органов государственной власти Ненецкого автономного округа:

1) в пункте 2 слова «главы Администрации» заменить словом «губернатора»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Советники (помощники) губернатора Ненецкого автономного округа;».
